
2022 年 7 月 16 日 

関係施設各位 

 

島根県高齢者ケア施設看護責任者連絡協議会 

会長 大越 美香（公印省略） 

  医療法人 社団 創健会 松江記念病院 

   ℡：0852-27-8111（代表） 

                

2022 年度 「高齢者ケアにおける倫理検討」のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

島根県高齢者ケア施設看護責任者連絡協議会の運営につきましては、平素からご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

さて、本年度も看護・介護現場での倫理的視点を高めるための研修を東部と西部の 2 つの

会場で開催することに致しました。                                  

つきましては、参加希望の方は別紙の「参加申込書」をご記入の上、ファクシミリにてお申し込みく

ださいますようお願いいたします。 

ご多忙の中とは存じますが、ご参加を宜しくお願い致します。 

 

記 

１．目 的：①高齢者ケアに関わる職員に求められる倫理観について学ぶ 

②常日頃、悩んでいることを話し合い、高齢者ケアにおける倫理について考える 

２．日 時・場所：①西部：2022 年 9 月 10 日（土） 13：30～16：30（受付：13：00～） 

パレットごうつ 2 階 会議研修室（１） 

江津市江津町 1518-1    TEL：0855-52-7820 

②東部：2022 年 11 月 19 日（土） 13：30～16：30（受付：13：00～） 

出雲市民会館 301 会議室 

             出雲市塩冶有原町 2-15   TEL：0853-24-1212 

３．対象者：高齢者ケアに関わる職員 

４．講 師：松江記念病院        老人看護専門看護師  空先 育子 氏 

町立奥出雲病院       認知症看護認定看護師 小林 絵美 氏 

出雲市立総合医療センター  認知症看護認定看護師 竹内 純子 氏 

５．参加費：会員施設 1,000 円   非会員施設 1,200 円 

６．申込み締切：①西部：8 月 20 日（土）  ②東部：10 月 29 日（土） 

別紙申込書に記入の上、FAX で申し込み下さい。 

後日、受講決定を FAX いたします。 

７．その他：研修当日、検温を行い体調確認書の提出をして下さい。 

発熱・体調不良がある場合、参加をご遠慮いただきますよう、お願いいたします。 


